
CH9 (11.5.-17.5.) 

Ahoj, úkoly pro tento týden jsou: 

1. Do sešitu napiš, co je to polymerace.  

Polymerizace (též polymerace) je chemická reakce, při které z malých molekul (monomerů) 

vznikají vysokomolekulární látky (polymery). Polymerace je základní reakce pro 

výrobu plastů, syntetických kaučuků a umělých vláken. Uplatňuje se při výrobě a využití laků, 

polyesterů, laminátů a v lékařství. 

2. Vypracuj krátký referát asi na 1 stránku sešitu nebo prezentaci na téma „Využití 

plastů v naší domácnosti“. Napiš, jaké plastové výrobky doma máte, jaké jsou jejich 

výhody a nevýhody a jestli doma plasty třídíte a jak. 

 

Měj se hezky, referát nebo prezentaci mi pošli. 

P. Z. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Chemick%C3%A1_reakce
https://cs.wikipedia.org/wiki/Monomer
https://cs.wikipedia.org/wiki/Polymer
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plast
https://cs.wikipedia.org/wiki/Syntetick%C3%BD_kau%C4%8Duk

